2025 吹上浜砂の祭典運営ボランティア募集要領

1 趣旨

この要領は、2025 吹上浜砂の祭典(以下「砂の祭典」という。)に向け、市民総参加のもと、来場者を温かくおもてなしするとともに、円滑な砂の祭典運営を行うため、ボランティアの募集に関し必要な事項を定める。

2 募集主体

吹上浜砂の祭典実行委員会(以下「実行委員会」という。)

3 募集期間

4 募集定員

(1) 一般ボランティア 10名(1日あたり)

(2) 学生ボランティア 30名(1日あたり)

5 活動期間

令和7年5月3日(土・祝)~5月5日(月・祝) 9時~16時30分 ※活動は、1日単位とする。

6 活動内容

区 分	主な活動内容	募集対象		活動場所
入場口・誘導等	入場口でのパンフレット配布 誘導補助等	一般	学生	市役所エリア
イベント補助	各エリアのイベントの補助業務	一般	学生	市役所エリア
				本町エリア
				麓エリア
弁当配布・清掃	スタッフの弁当配付 トイレ掃除等	一般	学生	市役所エリア
清掃・美化	休憩所等の清掃美化	一般	学生	市役所エリア本町エリア

[※]活動場所となる3つのエリアについては変更となる可能性があります。ご了承ください。

7 申込方法

(1) 一般ボランティア

運営ボランティア申込書に必要事項を記入のうえ、持参、郵送、FAX又はメールのいずれかの方法で実行委員会に申し込みを行う。

(2) 学生ボランティア

加世田高等学校・加世田常潤高等学校及び希望が丘学園鳳凰高等学校に対し、学校長 を通じて文書で協力依頼を行う。クラス担任から生徒へ周知していただき、希望する生 徒はボランティア担当者へ届け出る。ボランティア担当者は任意様式にて実行委員会に 申し込みを行う。

8 研修

砂の祭典に関する認識を深め、おもてなしの心を育むとともに円滑な砂の祭典運営を 行えるよう、必要に応じて研修会等を実施する。

【日 時】: 令和7年4月19日(土) 午後2時~午後3時

【場 所】: 南さつま市あんぼう21 1階 研修室 ※市役所隣接の建物です。

【内 容】: 業務内容、当日の来場・受付等の説明

9 報酬·交通費等

- ・活動及び研修等の参加に係る報酬は無償とし、交通費は自己負担とする。
- ・昼食は実行委員会が支給する。

10 保険

活動及び研修にあたっては、必要に応じて実行委員会の負担で「傷害保険」及び「賠償責任保険」に加入する。

11 個人情報の取扱い

個人情報については、実行委員会が砂の祭典の運営のためにのみ使用するものとし、 その他の目的には使用しない。

12 その他

ボランティアに参加していただいた学生・団体で希望するところは、ボランティア証明書を発行します。

13 申込・問い合わせ先

〒897-8501 鹿児島県南さつま市加世田川畑 2648 番地 吹上浜砂の祭典実行委員会事務局(南さつま市観光交流課内) TEL, 0993-76-1609 FAX, 0993-53-5465

E-mail e chiikioko@city.minamisatsuma.lg.jp